

**7. Høring vedr. udmøntning af Moderniseringsplan 2010 (plejeboligområdet) (2010-6975)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringsvar fra Social- og Sundhedsudvalget vedr. Moderniseringsplanen.

**Problemstilling**

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sendt udmøntning af Moderniseringsplan 2010 i høring med svarfrist den 29. januar 2010. Af høringsmaterialet fremgår det, at man vil tilpasse plejeboligkapaciteten til den demografiske udvikling i 2010 samt etablere 2 nye rehabiliteringscentre mv.

Moderniseringsplanen indeholder både en plan for overflytning af plejepladser fra ældre plejehjem til nyere nybyggede samt en ændring af strukturen for midlertidige døgnpladser. Den sidste del er sendt i separat høring (se næste dagsordenspunkt)

Baggrunden for moderniseringsplanen er et ønske om at sammenkæde kapacitetstilpasningen af ældreboliger med en afvikling af de fysisk ringeste plejeboliger. En del ældre plejehjem nedlægges, andre moderniseres og der bygges nye plejeboliger.

I løbet af 2010 åbnes 6 nye moderne plejeboligcentre med i alt 412 boliger, og et antal utidssvarende plejehjem afvikles/flyttes i en forbindelse.

Udvælgelsen af de specifikke plejehjem til afvikling/flytning er bl.a. baseret på følgende kriterier:

- At de fysisk ringeste bygninger afvikles først.
- At plejehjemmet ikke kan ombygges i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens boligpolitik for ældre samt Sundheds- og Omsorgsudvalgets 17 principper for modernisering af plejehjem.
- At afviklingen/flytningen kan tilrettelægges således, at så mange plejhjemsbeboere som muligt kan genhuses i eget lokalområde.

I forbindelse med åbningerne/afviklingerne/flytningerne gennemføres sideløbende en samling af midlertidige døgnpladser (rehabiliteringspladser, akutplejepladser og akutpladser) på to nye rehabiliteringscentre og én akutplejeenhed.

De midlertidige døgnpladser (rehabiliteringspladser og akutplejepladser) er herefter samlet på fem af de bygningsmæssigt bedste ikke-ombyggede plejehjem.

For de beboere som vælger at flytte til et af de genåbnede/nybyggede plejehjem, vil der være tale om en serviceforbedring, idet hovedparten vil flytte fra 1-rums boliger til moderne 2-rums boliger, uden ekstra omkostning til følge. Flytningerne sker med respekt for borgernes frie valg.

For Brønshøj-Husum gælder at Tingbjerg Plejehjem åbnes i maj 2010 samt at Rønnebo foreslås nedlagt.

Yderligere høringsmateriale kan downloades fra Lokaludvalgets hjemmeside eller rekvireres ved henvendelse i sekretariatet.

Sagen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget, som foreslår følgende høringsvar:

*”Til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen att. Kirsen Hansen, Sjællandsgade 40, 2200 København N, e-mail zn80@suf.kk.dk.*

*Brønshøj-Husum Lokaludvalg er positiv over for planerne om modernisering af døgntilbuddene i København og har umiddelbart ikke indvendinger til, at planerne i vores område bevirker, at utilsvarende boliger lukkes ned. Dog er Lokaltudvalget interesseret i at vide, hvorfor netop Rønnebo i Bystævneparken er udvalgt til afvikling? Eftersom alle boliger i Bystævneparken er opført på samme tid indenfor den samme plan, undrer Lokaludvalget sig over, hvad der adskiller netop Rønnebo fra de øvrige boliger.*

*Vi noterer desuden med tilfredshed, at flytninger i forbindelse med udfasningen af Rønnebo er tænkt gennemført med udstrakt grad af frivillighed. Med venlig hilsen Brønshøj-Husum Lokaludvalg”.*

## **Løsning**

Lokaludvalget godkender udkast til høringsvar.

## **bilag**

[Bilag vedr. Tingbjerg og Rønnebo Plejecenter](#)

[Indstilling og beslutning vedr. Moderniseringsplan SOF](#)

